
  
  الجمهورية العربية السورية                                    

                                         وزارة التعليم العالي                                                             
  للتعليم التقـانيالمجلس الأعلى  

  
  
  ه/ 182قرار رقم / 

  .  للتعليم التقانيوزير التعليم العالي ، رئيس المجلس الأعلى 
  . 1966/ لعام  143بناءً على أحكام المرسوم التشريعي رقم / 

  .2013/ لعام 47رسوم التشريعي رقم /و على أحكام الم
  .10/10/2013بجلسته المنعقدة بتاريخ  للتعليم التقانيأقره المجلس الأعلى  ماو على   

    : يقرر ما يلي   
عنــد تســاوي الحــد الأدنى للقبــول علــى المجمــوع العــام للــدرجات في  الآتيــةالنظــر إلى علامــة المقــررات  يــتم  - 1مــادة 

.و المـــوازيفي الكليـــات التطبيقيـــة حـــين انجـــاز عمليـــة المفاضـــلة العامـــة  ( الفـــرع العلمـــي ) الثانويـــة العامـــة
    

  المواد التي ينظر إليها  يقيةالاختصاص في الكليات التطب
  فيزياء -لغة أجنبية  -رياضيات   تقنيات الحاسوب
التغذية الكهربائية  -ميكاترونيكس  -تقانة الاتصالات 

التدفئة و التبريد و التكييف  -للمنشآت الصناعية والمدن
  ميكانيك مركبات -

  لغة أجنبية  -فيزياء  -رياضيات 

  .من يلزم لتنفيذه  هذا القرار يبلغ – 2مادة  
  زير التعليم العاليو 

   للتعليم التقانيرئيس المجلس الأعلى 
  

   مالك محمد عليالدكتور 
  


